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Kurczęta wyleczone w jajku

Podobnie jak ludzie, zdrowe kury potrafią odróżniać kolory, co przydaje się podczas poszukiwania
pożywienia. Umożliwiają to komórki wzrokowe zwane czopkami.

Naukowcy z University of Florida prowadzili badania nad kurami rasy Rhode Island Red, które
z powodu braku genu GC1 nie wytwarzają jednego z niezbędnych dla prawidłowego widzenia
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enzymów. Za pomocą cieniutkiej szklanej igły poprzez skorupkę jaja wprowadzali do ich zarodków
geny, za pośrednictwem specjalnego, zakażającego fotoreceptory wirusa. Terapia genowa
przywracała prawidłowe funkcjonowanie siatkówki. Większość leczonych kurcząt dobrze widziała
i mogła swobodnie dziobać ziarno.

Zdaniem autorów, podobna terapia mogłaby się sprawdzić także u dzieci z dziedziczną, nieuleczalną
postacią wrodzonej ślepoty zwaną LCA1. Z jej powodu niewidomych jest na całym świecie kilka
tysięcy ludzi.

W przypadku ludzi terapia zapewne polegałaby na zastrzyku, dokonywanym w pierwszych latach
życia bezpośrednio w gałkę oczną. LCA1 jest zwykle rozpoznawane dopiero w pewien czas po
urodzeniu – często, gdy rodzice zauważają, że dziecko nie uśmiecha się na ich widok. Prace nad
opracowaniem metody leczenia ludzi mogą potrwać kilka lat.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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